
C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 10 Об утверждении результатов 

опроса дер.Культура.DOC 

                               

 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА              

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

 

27.09.2022  № 19/10 

пгт Опарино 

Об утверждении результатов  опроса  граждан дер. Культура по вопросу 

участия муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в федеральном проекте «Современный облик сельских 

территорий» государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий» в 2022-2024гг. 

 
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  руководствуясь Порядком  

проведения опроса граждан в   муниципальном образовании Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы 

Опаринского муниципального округа  от 26.04.2022 № 11/07, решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 13.09.2022 №  18/03 (с изменениями от 

27.09.2022)  «О назначении опроса граждан  дер. Культуры по вопросу участия 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области в федеральном проекте «Современный облик сельских территорий» 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий» в 2022-2024гг.» Дума Опаринского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

          1. Признать  опрос  граждан дер. Культура по вопросу участия 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области в федеральном проекте «Современный облик сельских территорий» 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 10 Об утверждении результатов 

опроса дер.Культура.DOC 

сельских территорий» в 2022-2024гг.» состоявшимся. Протокол № 1 заседания 

комиссии по проведению опроса граждан в дер. Культура Опаринского района 

Кировской области об итогах  опроса прилагается. Приложение № 1. 

          2.  Утвердить  результаты опроса граждан дер. Культура по вопросу 

участия муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в федеральном проекте «Современный облик сельских 

территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное 

развитие сельских территорий» в 2022-2024гг.»  согласно протоколам  №№ 2,3  

заседания комиссии по проведению опроса граждан в  дер. Культура  

Опаринского района Кировской области об итогах  опроса. Прилагаются. 

Приложения №№ 2, 3. 

         3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.  

 
Председатель Думы                                                                            

Опаринского муниципального округа                                           С. А. Жолобова 

 
Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров 

___________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующий отделом культуры и  

социальной политики  администрации  

Опаринского муниципального округа                                       Н.Н. Максимова                                             

 
СОГЛАСОВАНО 

 
И.о. заведующего отделом организационной 

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                                    Е.В. Мельник 

 
Заведующий отделом юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                             Е.А.Суслова  

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 10 Об утверждении результатов 

опроса дер.Культура.DOC 

Разослать: Дума-2,  Малахова Р.В., Сенникова И.Н., Опаринский ТО, ИБ 

 
Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО 

 
Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 
Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Максимова Н.Н. 

8(83353) 2-20-54 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 10 Об утверждении результатов 

опроса дер.Культура.DOC 

                                         Приложение № 1 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от    27.09.2022           №  19/10  

 
26.09.2022 
 

ПРОТОКОЛ № 1  

ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   

В ДЕР. КУЛЬТУРА  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   
ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: дер. Культура  Опаринского района Кировской области 
                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса 

граждан дер. Культура  
Опаринского района 

Кировской области 

23.09.2022 по 25.09.2022 

2 Формулировка вопроса Состоялся ли опрос граждан по вопросу 

участия муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской 

области в ведомственной целевой программе 

«Современный облик сельских территорий» 

государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских 

территорий» в 2022-2024гг. 

 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории дер. Культура  
Опаринского района 

Кировской области  

278 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

149 

5 Результаты опроса В опросе приняло участие 54 % граждан 

обладающих правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на территории дер. 

Культура  Опаринского района Кировской 

области. Опрос состоялся. 

  

Председатель комиссии 
по проведению опроса 

граждан                                       подписано                  Белонович М.А.                 
 

                                                                                                                                                                                         

Секретарь комиссии                  подписано                 Мальцев А.С.              



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 10 Об утверждении результатов 

опроса дер.Культура.DOC 

 

                                           Приложение № 2 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от  27.09.2022                №   19/10 
 

26.09.2022 
 

ПРОТОКОЛ № 2  
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   

В  ДЕР. КУЛЬУРА  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: дер. Культура  Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

дер. Культура  Опаринского 

района Кировской области 

23.09.2022 по 25.09.2022 

2 Формулировка вопроса Согласны ли Вы на участие 

дер.Культура в ведомственной 

целевой программе «Современный 

облик сельских территорий» 

государственной программы 

Российской Федерации «Комплексное 

развитие сельских территорий»?   
 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории дер. Культура  
Опаринского района Кировской 

области 

278 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

149 

5 Результаты  Из числа граждан, принявших участие в 

опросе, выразили согласие % (143 

человек), против –  4 % (6 человек). 
 

Председатель комиссии 

по проведению опроса 

граждан                                     подписано                  Белонович М.А.                 
 

Секретарь комиссии                подписано                 Мальцев А.С.              
 

 

                                                                               

                                          



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 10 Об утверждении результатов 

опроса дер.Культура.DOC 

                                          Приложение № 3 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от    27.09.2022              №  19/10 

 
26.09.2022 

ПРОТОКОЛ № 3  
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   

В  ДЕР. КУЛЬТУРА  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ 

ИТОГАХ ОПРОСА 
 

Место проведения опроса: дер. Культура  Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

дер. Культура  Опаринского 

района Кировской области 

23.09.2022 по 25.09.2022 

2 Формулировка вопроса Считаете ли Вы 

целесообразным строительство 

водопроводных сетей в дер.Культура?  
 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории дер. Культура  
Опаринского района Кировской 

области 

278 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

149 

5 Результаты  Из числа граждан, принявших участие в 

опросе, выразили согласие 96% (143 

человек), против –   4% (6 человек). 
 

 

Председатель комиссии 
по проведению опроса 

граждан                                        подписано               Белонович М.А.                 
 
 

Секретарь комиссии                   подписано              Мальцев А.С.              

 

                          

 

 

 

 

 

               


